
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 6/2022 

 25. března 2022 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  
 

  
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

006/06/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Celodenní a skupinová víkendová jízdenka - region Olomoucký/Olomouc 
region Card (ČD) ................................................................................................................................................ 2 

007/06/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Pražské jaro 2022 (ČD) .......................................................................... 5 

Soukromí dopravci ................................................................................................................................. 7 

Integrovaný dopravní systém IREDO; úprava k 1. 4. 2022 (OREDO) ................................................................. 7 

Smluvní přepravní podmínky pro veřejnou drážní osobní dopravu dopravce GW Train  
Regio a. s. (GW Train Regio) .............................................................................................................................. 7 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

2 

Věci přepravní a tarifní 

006/06/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Celodenní a skupinová víkendová jízdenka - region 
Olomoucký/Olomouc region Card (ČD)  
 
Pro držitele Olomouc region Card (ORC), jejíž vzory a základní podmínky použití jsou uvedeny v příloze č. 1, 
vyhlašuji v souladu s čl. 11 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) 
akviziční slevu Celodenní jízdenka - region Olomoucký/Olomouc region Card a Skupinová víkendová 
jízdenka - region Olomoucký/Olomouc region Card s těmito podmínkami: 

- platnost slevy od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2023, přičemž 31. 3. 2023 je posledním dnem, na který lze jízdenku 
zakoupit, 

- celodenní jízdenka - region Olomoucký/Olomouc region Card je vystavována pouze pro jednoho 
cestujícího za jednotnou cenu 169 Kč, 

- celodenní jízdenka region - Olomoucký/Olomouc region Card platí ve vymezeném obvodu platnosti 
krajské síťové jízdenky Celodenní jízdenka - region Olomoucký,  

- jednorázový doplatek do 1. vozové třídy k celodenní jízdence - region Olomoucký/Olomouc region Card 
se vypočte dle čl. 251 tarifu TR 10 nebo lze v 1. vozové třídě jízdenku použít se síťovým časovým doplatkem 
do 1. vozové třídy na nepřenosné In Kartě dle čl. 170 - 172 tarifu TR 10, 

- skupinová víkendová jízdenka - region Olomoucký/Olomouc region Card za cenu 239 Kč platí v sobotu, 
v neděli, nebo ve státní svátek a platí pro maximálně 5 spolucestujících, přičemž pouze maximálně  
2 z celkového počtu mohou být starší 15 let, 

- skupinová víkendová jízdenka - region Olomoucký/Olomouc region Card platí ve vymezeném obvodu 
platnosti skupinové víkendové jízdenky region Olomoucký, 

- ORC musí být platná v době nákupu jízdenky a po celou dobu platnosti zakoupené jízdenky. 
 
Prodej Celodenních jízdenek - region Olomoucký/Olomouc region Card a Skupinových víkendových 
jízdenek - region Olomoucký/Olomouc region Card podle podmínek této vyhlášky bude zahájen dne 1. 4. 
2022. Jízdenky se slevou ORC lze zakoupit jen u pokladních přepážek ČD v Olomouckém kraji.  
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu (cestující kteří nebudou odbaveni jízdním 
dokladem Celodenní jízdenka - region Olomoucký/Olomouc region Card nebo Skupinová víkendová 
jízdenka - region Olomoucký/Olomouc region Card, budou odbaveni standardně za jízdné, na které prokáží 
nárok, cestující z míst mimo výše vymezenou oblast si mohou zakoupit do styčné stanice jízdní doklad za 
jízdné, na které prokáží nárok). 
 
 
Příloha č. 1: 
 
 

 
 
 
 



  
 

  
 

3 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 Karta ORC je nepřenosná, od její koupě je v systému Olomouc region Card (ORC) vždy vedena na konkrétní 
osobu - na jméno, příjmení a rok narození držitele karty. 

 Platnost karty začíná běžet od jejího prvního využití (akceptace). Po uplynutí doby platnosti je NEPLATNÁ 
a je v systému ORC automaticky zablokována. 

• Poskytovatel vstupu zdarma musí vždy zkontrolovat platnost karty, je oprávněn požádat držitele karty  
o předložení identifikačního dokladu totožnosti. 

• Poskytovatel slevy může zkontrolovat platnost karty, je také oprávněn požádat držitele karty o předložení 
identifikačního dokladu totožnosti. 

• Od r. 2022 má karta ORC buď fyzickou (plastovou) podobu, nebo může být pouze vytištěna na archu 
papíru, anebo ji může mít držitel implementovánu přímo do aplikace ORC v chytrém mobilním telefonu – 
všechny varianty karty jsou validní. 



  
 

  
 

4 

 

 
• Nárok na použití dětské karty je do 14,99 let. 
 
 

V Praze dne 15. března 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 55566/2022-O14/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

5 

 
 

007/06/2022 AKVIZIČNÍ SLEVY, Vlak+ Pražské jaro 2022 (ČD) 
 
V souvislosti s konáním Mezinárodního hudebního festivalu „Pražské jaro 2022“ bude návštěvníkům akce 
poskytnuto zpáteční jízdné Vlak+ dle čl. 230 – 233 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících  
a zavazadel (tarif TR 10), ze všech železničních stanic, kde zastavují vlaky ČD, do všech stanic začínajících 
názvem Praha (např. Praha-Holešovice).  
 
V souladu s čl. 231 tarifu TR 10 bude cestujícím 18+ poskytnuto jízdné Vlak+ ve 2. cenové úrovni dle ceníku  
2 D tarifu TR 10. 

Platnost zpáteční jízdenky je v souladu s čl. 233 tarifu TR 10 prodloužena na 7 dnů (včetně prvního  
a posledního dne platnosti). 

První den platnosti zpáteční jízdenky Vlak+ (kdy lze nastoupit jízdu) může být 12. 5. 2022, poslední den 
platnosti (zároveň den, kdy lze nejpozději nastoupit jízdu zpět) může být 9. 6. 2022.  

Jízdenku Vlak+ lze zakoupit u kterékoliv pokladní přepážky ČD nebo u průvodčích ve vlacích ČD, a to  
i v předprodeji, od 1. 4. 2022. 
 
Pro cestu zpět z Prahy, bude nárok na slevu prokazován předložením vstupenky na některý z koncertů, jehož 
termín konání byl v rozmezí platnosti předložené jízdenky.  

Předložit lze buď papírovou, nebo elektronickou vstupenku zobrazenou v mobilním zařízení. 

Všechny ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou 
drážní osobní dopravu platí v plném rozsahu. 
 
Vzory vstupenek: 
 

 



  
 

  
 

6 

 
 

 
 
 
Platnost této vyhlášky končí dne 9. 6. 2022 ve 23:59 hod. 
 
 

V Praze dne 17. března 2022 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 338, č.j. ČD GŘ 55639/2022-O14/2) 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

7 

Soukromí dopravci 
 

Integrovaný dopravní systém IREDO; úprava k 1. 4. 2022 (OREDO) 
 

Úplné znění Smluvních přepravních podmínek a Tarifu platné od 1. dubna 2022 naleznete v příloze tohoto 
věstníku. 
 
 

V Hradci Králové dne 14. února 2022 
 

Petr Moravec, v. r. 
jednatel společnosti 

OREDO s.r.o. 
 

 (vyřizuje: Milan Slezák, tel. 727 898 747, č.j. 02/2022) 

 
 
 

Smluvní přepravní podmínky pro veřejnou drážní osobní dopravu dopravce GW Train 
Regio a. s. (GW Train Regio) 
 
Úplné znění Smluvních přepravních podmínek dopravce GW Train Regio a.s. účinné od 1. dubna 2022 
naleznete v příloze tohoto věstníku. 
 
 

V Ústí nad Labem dne 1. března 2022 
 

Schváleno představenstvem společnosti 
GW Train Regio, a.s. 

 
(vyřizuje: Ing. Miroslav Jemelka, tel. 602 757 676, č.j. GWTR/2017/17-3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 6/2022 zpracovalo a vydalo v Praze 25. března 2022: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

